
 

令和４年３月 22 日 

 

正蓮寺川・六軒家川環境整備推進協議会 

委員の皆さま 

 

 

                  正蓮寺川・六軒家川環境整備推進協議会 

事務局：此花区役所企画総務課（総合調整） 

 

 

「正蓮寺川・六軒家川環境整備推進協議会」の開催について（書面開催） 

 

 

 時下ますますご清栄のことと存じます。 

 平素は、当協議会の運営にご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、標題協議会について、まんえん防止等重点措置が継続しており、新型コロナ

ウイルス感染症拡大防止の観点から今回は書面での開催とさせていただきます。 

つきましては、報告について、ご意見やご不明な点がある場合は、誠に恐縮ですが

３月 29 日頃を目途に、事務局あてご連絡いただけますと幸いに存じます。 

 

記 

 

 １ 報 告 

・役員の変更について（此花区役所） 

  前会長宮川晴美様におかれましては、2月 24 日未明にお亡くなりになられま

したため退任となりました。 

  会則第５条の規定に基づき、岩井政人様が会長に選任されました。 

また、浦野英男様が副会長となりました。 

【名簿】をご覧ください。 

 

・一級河川六軒家川防潮堤耐震対策事業について（大阪府西大阪治水事務所） 

    耐震対策工事の進捗についてご報告します。 

【資料１】をご覧ください  

 

・正蓮寺川公園・歩行者専用道 森巣橋～千鳥橋の完成について（建設局） 

令和４年３月末に森巣橋～千鳥橋の公園・歩行者専用道の工事が完成し、開

園します。 

【資料２】をご覧ください 

 

 

 

 

 



２ その他 

・正蓮寺川公園 森巣橋～千鳥橋 拡張記念式典について 

    ３月 30 日（水）に公園完成を記念して式典を予定しています。 

    本式典については、新型コロナウィルスによる影響で大変な状況ではござい

ますが、規模を縮小し十分な感染拡大防止対策のもと実施します。 

規模の縮小に伴いまして正蓮寺川・六軒家川環境整備推進協議会会長、沿川

の同協議会理事（四貫島、伝法）及び同協議会顧問へご案内する予定です。 

 

事務局：此花区役所企画総務課（総合調整担当） 伊坂・宮本 06-6466-9683 

 

添付書類 

正連寺川・六軒家川環境整備推進協議会会則 

正連寺川・六軒家川環境整備推進協議会名簿 

資料１ 一級河川六軒家川防潮堤耐震対策事業工事進捗状況報告書 

資料２ 正蓮寺川公園・歩行者専用道の整備について 

 


